Протокол № 1
заседания Штаба воспитательной работы 
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

от 09.09.2024 г.
Присутствовали:
Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:
1. Определение приоритетного направления воспитательной работы в 2024-2025 уч. году;
2. Алгоритм взаимодействия членов ШВР, администрации, педагогов физической культуры в решении профилактических задач;
3. Утверждение плана работы ШВР на год.

4. Анализ социального паспорта школы.

5. О реализации плана по профилактике суицидального поведения и формирования жизнестойкости.
По первому и второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Никулкину Н.А., которая выступила с предложением приоритетного направления воспитательной работы в 2024-2025 уч. году, а также предложила алгоритм взаимодействия членов ШВР, администрации, педагогов физической культуры в решении профилактических задач. 
Решили: принять к сведению приоритетное направление воспитательной работы и утвердить алгоритм взаимодействия членов ШВР, администрации, педагогов физической культуры в решении профилактических задач. 
По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Никулкину Н.А., которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы на 2024- 2025 учебный год.

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

По четвертому вопросу слушали педагога-психолога, Чебуняеву Л.А., которая представила алгоритм сбора информации при составления социального паспорта школы. Была представлена дополненная форма социального паспорта класса. 
Решили: Педагогу- психологу распространить среди классных руководителей дополненную форму социального паспорта школы. Классным руководителям в период с 08.09.2024 года по 18.09.2024 года заполнить и сдать социальные паспорта классов. Педагогу-психологу в срок до 03.10.2024 года проанализировать информацию, поступающую от классных руководителей, составить социальный паспорт школы на 1 полугодие 2024 – 2025 учебного года.
По пятому вопросу слушали педагога-психолога, Малхасян Т.А., которая рассказала о реализации плана по профилактике суицидального поведения и формирования жизнестойкости.
Решили: принять к исполнению план по профилактике суицидального поведения и формирования жизнестойкости.
Председатель ШВР                                                                        А.М. Назарян 
Секретарь ШВР                                                                            О.В. Перекатьева
Протокол № 2
заседания Штаба воспитательной работы 
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

от 07.10.2024 г.

Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. Анализ занятости учащихся в системе ДО и во внеурочной деятельности.

2. План работы ШВР на осенних каникулах.

3. Родительские собрания по теме «Защитим детей вместе».
4. Деятельность психолого-педагогической службы по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Никулкину Н.А., которая выступила с информацией по занятости учащихся в системе ДО и во внеурочной деятельности. В ходе обсуждения был представлен анализ занятости учащихся в системе дополнительного образования и во внеурочной деятельности. Отмечено, что большинство учащихся вовлечены в различные кружки и секции, однако есть необходимость увеличения количества предложений для старшеклассников.

Решили: разработать план мероприятий по привлечению учащихся старших классов к участию в дополнительных образовательных программах и внеурочных мероприятиях. 
По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Никулкину Н.А., которая представила проект плана работы Штаба воспитательной работы на осенние каникулы: проведение экскурсий, спортивных соревнований, культурных мероприятий и мастер-классов. Особое внимание уделено организации отдыха и досуга для учащихся, находящихся в группе риска.
Решили: утвердить предложенный план работы ШВР на осенние каникулы.

По третьему вопросу слушали педагога-психолога, Чебуняеву Л.А, которая предложила провести родительские собрания по теме «Защитим детей вместе». Основное внимание будет уделено вопросам безопасности детей, профилактики вредных привычек и укрепления семейных отношений. 
Решили: провести родительские собрания.

По четвертому вопросу слушали педагога-психолога, Малхасян Т.А.., которая рассказала о деятельности психолого-педагогической службы по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Представлена статистика по количеству проведенных консультаций, тренингов и индивидуальных занятий. Акцент сделан на необходимости усиления взаимодействия с родителями и привлечения их к профилактической работе.
Решили: продолжить активную работу по профилактике безнадзорности и правонарушений, усилить взаимодействие с родителями и проводить регулярные консультации и тренинги.
Председатель ШВР                                                                        А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                              О.В. Перекатьева
Протокол № 3
заседания Штаба воспитательной работы 
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

от 11.11.2024 г.

Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;
Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. План мероприятий профилактической направленности в месячник профилактики вредных привычек.

2. Профилактика саморазрушающего поведения среди детей и подростков (Профилактика суицидов)

3. Организация и проведение праздника, посвященного Дню Матери.

4. Организация рейдовых мероприятий по соблюдению школьниками требований к школьной форме.
По теме заседания выступили:

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкина Н.А., которая представила план мероприятий, включающий лекции, беседы, спортивные соревнования и творческие конкурсы, направленные на пропаганду здорового образа жизни и отказа от вредных привычек. Особое внимание уделено привлечению родителей и общественности к участию в мероприятиях.
Решили: утвердить представленный план мероприятий. 
По второму вопросу слушали педагога-психолога, Чебуняеву Л.А., которая рассказала о проблеме саморазрушающего поведения среди учащихся, выявлены факторы риска и предложены меры по их предотвращению. Рассмотрены методы психологической поддержки и раннего выявления проблемных ситуаций.

Решили: разработать программу профилактических мероприятий, включающую индивидуальные и групповые консультации, тренинги и семинары для педагогов и родителей.
По третьему вопросу слушали советника по воспитанию Перекатьеву О.В., которая предложила план проведения праздничных мероприятий, включая концерты, выставки рисунков и поделок, а также встречи с мамами и бабушками учащихся. Определены ответственные за организацию и проведение каждого мероприятия.
Решили: утвердить предложенный план и назначить ответственных за подготовку и проведение праздника.
По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая рассказала о необходимости контроля за соблюдением требований к школьной форме. Разработана система рейдов, включающая ежедневные проверки на входе в школу и выборочные проверки в течение учебного дня. Определены критерии оценки соблюдения формы одежды.
Решили: организовать систему регулярных рейдов и назначить ответственных за их проведение.
Председатель ШВР                                                                        А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                              О.В. Перекатьева
Протокол № 4
заседания Штаба воспитательной работы 
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

от 02.12.2024 г.

Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. Промежуточный анализ состояния профилактической работы с учащимися и семьями, состоящими на учёте (формы работы.)

2. Подведение итогов взаимодействия профилактических служб за 1-е полугодие.

3. О подготовке и проведении новогодних мероприятий.

4. O планировании мероприятий в период зимних каникул.

5. Безопасность учащихся во время каникул (проведение инструктажей)

По теме заседания выступили:

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А. В ходе обсуждения был проведен промежуточный анализ состояния профилактической работы с учащимися и семьями, состоящими на учете. Были представлены данные о формах работы, таких как индивидуальные беседы, групповые занятия, посещение семей на дому, а также участие в совместных мероприятиях. Отмечено, что эффективность работы зависит от активного участия всех сторон: педагогов, психологов, социальных работников и родителей.
Решили: продолжить активное использование различных форм работы, акцентируя внимание на индивидуальном подходе к каждой семье. Усилить взаимодействие с социальными службами и правоохранительными органами.
По второму вопросу слушали социального педагога, Шарлуеву В.В. Были подведены итоги взаимодействия профилактических служб за первое полугодие. 
Решили: Продолжить тесное сотрудничество с профилактическими службами, организовать совместные обучающие семинары для педагогов и родителей.

По третьему вопросу слушали советника по воспитанию Перекатьеву О.В, которая предложила план подготовки и проведения новогодних мероприятий. Включает в себя украшение школы, проведение утренников для разных возрастных групп, а также организацию благотворительных акций. Определены ответственные за каждый этап подготовки и проведения мероприятий.
Решили: утвердить предложенный план и назначить ответственных за подготовку и проведение праздника.
По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая рассказала о планировании мероприятий на период зимних каникул. Предложены разнообразные активности, такие как экскурсии, спортивные соревнования, творческие мастер-классы и походы в театры. Особое внимание уделено мероприятиям, направленным на укрепление здоровья и развитие творческих способностей учащихся.
Решили: утвердить предложенный план мероприятий и распределить ответственность за их организацию.
По пятому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никлкину Н.А. Рассмотрены вопросы обеспечения безопасности учащихся во время зимних каникул. Разработан план проведения инструктажей для учащихся и их родителей. Особое внимание уделено правилам безопасного поведения на улице, дома и в общественных местах.
Решили: провести обязательные инструктажи перед началом каникул, а также распространить памятки с правилами безопасности среди учащихся и их родителей.
Председатель ШВР                                                                       А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                               О.В. Перекатьева
Протокол № 5
заседания Штаба воспитательной работы 
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

от 13.01.2025 г.

Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. Корректировка плана работы на второе полугодие.

2. Об итогах мониторинга деятельности классных руководителей в первом полугодии учебного года.

3. Подготовка к месячнику военно-патриотической работы.

4. О работе с детьми требующего особого внимания (опекаемыми, детьми с ограниченными возможностями).

5. План проведения уроков мужества.
По теме заседания выступили:
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А. В ходе обсуждения была проведена корректировка плана работы на второе полугодие. Учтены изменения в календаре школьных мероприятий, а также внесены дополнения, основанные на анализе результатов первого полугодия. Особое внимание уделено мероприятиям, направленным на развитие творческих способностей и укрепление здоровья учащихся.
Решили: утвердить скорректированный план работы на второе полугодие и приступить к его реализации.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая представила результаты мониторинга деятельности классных руководителей. Отмечены успехи и трудности, с которыми столкнулись педагоги. Выявлены области, требующие улучшения, и предложены рекомендации по повышению эффективности работы.
Решили: принять к сведению результаты мониторинга и учесть рекомендации при дальнейшей работе. 
По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая представила планы подготовки к месячнику военно-патриотической работы. Предложены мероприятия, такие как встречи с ветеранами, экскурсии в музеи, уроки памяти и тематические вечера. Определены ответственные за организацию и проведение каждого мероприятия.
Решили: Утвердить предложенный план мероприятий и приступить к его реализации. 
По четвертому вопросу слушали социального педагога, Шарлуеву В.В. Рассматривались вопросы работы с детьми, требующими особого внимания. Обсуждены методы поддержки и адаптации, а также программы, направленные на развитие и социализацию данной категории учащихся. Особое внимание уделено взаимодействию с родителями и специалистами.
Решили: продолжить активную работу с детьми, требующими особого внимания, и усилить взаимодействие с соответствующими службами.
По пятому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая представила план проведения уроков мужества, включающий в себя беседы, просмотры фильмов, встречи с героями нашего времени и практические занятия. Определены цели и задачи каждого урока, а также назначены ответственные за их проведение.

Решили: утвердить предложенный план и приступить к его реализации.

Председатель ШВР                                                                       А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                               О.В. Перекатьева
Протокол № 6
заседания Штаба воспитательной работы 
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

от 03.02.2025 г.

Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. Подведение итогов проведения месячника военно- патриотической работы в школе.

2. Взаимодействие педагогического коллектива с родителями. Анализ проведения родительских собраний. 

3. Организация работы волонтерского отряда, работа с ветеранами.
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая доложила о результатах проведенного месячника военно-патриотической работы. 
Решили: признать итоги месячника удовлетворительными, рекомендовать продолжить проведение подобных мероприятий в следующем учебном году.

Рассмотреть возможность расширения тематики проводимых мероприятий.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Петракову Н.Ю., которая представила анализ взаимодействия педагогического коллектива с родителями. Она отметила, что в течение учебного года было проведено несколько родительских собраний, на которых обсуждались вопросы успеваемости, поведения учащихся, а также планы на будущее. Особое внимание было уделено вопросам безопасности детей и профилактики правонарушений.

Были выявлены некоторые проблемы в общении с родителями, такие как низкая посещаемость собраний и недостаточная информированность родителей о школьных событиях. Для решения этих проблем было предложено использовать современные средства связи, такие как социальные сети и мессенджеры, для оповещения родителей о предстоящих собраниях и важных событиях в жизни школы.

Решили: продолжать работу по привлечению родителей к участию в школьной жизни; использовать современные средства связи для оповещения родителей о собраниях и важных событиях.

По третьему слушали советника по воспитанию Переатьеву О.В., которая рассказала о деятельности волонтерского отряда в текущем учебном году. Отряд активно участвовал в различных социальных проектах, таких как помощь пожилым людям, уборка территорий, организация благотворительных акций. Особое внимание было уделено работе с ветеранами, включая посещение домов престарелых и оказание помощи в быту.

Решили: расширить спектр деятельности волонтерского отряда, включив в него новые проекты; привлечь новых членов в волонтерский отряд.
Председатель ШВР                                                                       А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                               О.В. Перекатьева
Протокол № 7
заседания Штаба воспитательной работы 
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

от 03.03.2025 г.

Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. Трудоустройство учащихся 

2. О планировании мероприятий на весенних каникулах. Занятость учащихся, проведение инструктажей.

3. Работа ШВР по профилактике наркомании, алкоголизма и употребления психотропных веществ среди учащихся

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая рассмотрела следующие вопросы:  

· Организация временной занятости учащихся в летний период.  

· Разработка программы профориентации для старшеклассников. 
Решили: разработать план мероприятий по трудоустройству учащихся на летний период; провести серию профориентационных встреч для учащихся старших классов до конца учебного года.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая рассказала об организации досуга и безопасности учащихся во время весенних каникул:  

· Планирование культурно-массовых и спортивных мероприятий.  

· Проведение профилактических бесед и инструктажей по технике безопасности.  

· Организация лагерей дневного пребывания.

Решили: утвердить программу мероприятий на весенние каникулы; провести инструктажи по безопасности для всех учащихся перед началом каникул; организовать работу лагеря дневного пребывания с участием педагогов.

По третьему слушали педагога – психолога Чебуняеву Л.А., которая рассказала о мерах по предупреждению вредных привычек среди школьников:  

· Активизация работы школьных волонтёров по пропаганде здорового образа жизни.  

· Проведение лекций и тренингов по профилактике зависимостей.  

· Взаимодействие с правоохранительными органами и медицинскими учреждениями.

 Решили: Создать рабочую группу по разработке комплексной программы профилактики; установить тесное сотрудничество с родителями через родительские собрания и информационные кампании.

Председатель ШВР                                                                       А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                               О.В. Перекатьева
Протокол №8
заседания Штаба воспитательной работы
М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

№ 8 от 29.04.2024 г.
Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. О выполнении решения заседания ШВР № 7.

2. Организация отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в летний период.
3. Работа классных руководителей по профилактике ДДТТ.

4. Работа по развитию ученического самоуправления.

5. Об организации и проведении спортивно – оздоровительных мероприятий. Пропаганда здорового образа жизни.

По теме заседания выступили:

По первому и второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №6; говорила об организации отдыха, оздоровления и занятости, обучающихся в летний период.
По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А.  Она говорила о необходимости проводить работу по профилактике ДДТТ классными руководителями.

По четвертому вопросу выступила советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Перекатьеву О.В.,  которая рассказала о способах развития школьного ученического самоуправления, об их роли в общественной жизни школы и участии в днях единых действий. 
По пятому вопросу выступила советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Перекатьева О.В., которая ознакомила с информацией об организации и проведении спортивно – оздоровительных мероприятий и о пропаганде здорового образа. 
Решили:

1. Принять к сведению информацию по организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в летний период.

2. Провести работу по профилактике ДДТТ, классным руководителям отчитаться по проделанной работе.

3. Принять к сведению информацию о способах развития школьного ученического самоуправления, об их роли в общественной жизни школы и участии в днях единых действий. 

4. Применять на практике различные меры по организации и проведении спортивно – оздоровительных мероприятий и пропаганде здорового образа жизни.

Председатель ШВР                                                                       А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                               О.В. Перекатьева
Протокол №9
заседания Штаба воспитательной М     БОУ «Гимназия № 19»

г. Ростов-на-Дону

№ 9 от 27.05.2023 г.

Присутствовали:

Назарян Арутюн Манукович - директор МБОУ «Гимназия № 19»;

Никулкина Наталья Александровна – заместитель директора по воспитательной работе;

Пищева Галина Николаевна- заместитель директора по УВР;

Перекатьева Ольга Владимировна -
советник
директора
по

воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными организациями;
Малхасян Т.А.- педагог-психолог;
Чебуняева Людмила Александровна - педагог-психолог;
Шарлуева Виктория Валентиновна – социальный педагог;

Кужелева И.Г– руководитель МО классных руководителей;
Лиходет Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
Власова Г.Я.- библиотекарь;

Ирхина А.Р.- фельдшер. 
Повестка заседания:

1. О выполнении решения заседания ШВР № 8.

2. Организация отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в летний период.
3. Работа классных руководителей по профилактике ДДТТ.

4. О готовности школы к летней оздоровительной кампании.

5. Подведение итогов работы Штаба ВР за год.

По теме заседания выступили:

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №6.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А., которая говорила об организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в летний период.
По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Никулкину Н.А. Она говорила о необходимости проводить работу по профилактике ДДТТ классными руководителями.

По четвертому вопросу выступила советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Перекатьева О.В., которая рассказала о необходимости подготовки школы к летней оздоровительной кампании (пришкольному лагерю), о проведении мероприятий различной направленности на площадке лагеря. 
По пятому вопросу выступила заместитель директора по ВР Никулкина Н.А., которая подвела итоги работы Штаба воспитательной работы, озвучила сильные и слабые стороны работы, наметила примерный план на развития на будущий учебный год. 
Решили:

1. Принять к сведению информацию по организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в летний период.

2. Провести работу по профилактике ДДТТ, классным руководителям отчитаться по проделанной работе.

3. Принять к сведению информацию о подготовки школы к летней оздоровительной кампании (пришкольному лагерю), о проведении мероприятий различной направленности на площадке лагеря. 
4. Применять к сведению замечания по работе Штаба воспитательной работы. 

Председатель ШВР                                                                       А.М. Назарян
Секретарь ШВР                                                                               О.В. Перекатьева
